АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.В. АСТР АХАНЦЕВА»

ПРИКАЗ

Об организованном начале 2023/2024 учебного года

В целях своевременной и качественной подготовки

образовательного учреждения к 2023/2024 учебному году и на основании
приказа комитета по образованию администрации муниципального

образования «Город Саратов» от 20.07.2023 года № 529

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить ремонтные работы в срок до 30.08.2023 года.

2. Провести августовский педагогический совет 30.08.2023 года.
Утвердить план работы образовательного учреждения на 2023/2024 учебный
год.

3. Карандиной О.А., заместителю директора по УВР :

3 .1. с 1 сентября 2023 года установить ежедневный контроль за

посещаемостью обучающихся;

3.2. в период с 1 по 23 сентября 2023 года предоставлять ежедневно в

отдел образования информацию о количестве обучающихся, не посещающих

учебные заведения, с указанием причин непосещения;

3 .3. до 3 сентября 2023 года составить расписание учебных занятий на
2023/2024 учебный год.

4. Барановской Л.А., заместителю директора по ВР:

4.1. составить план проведения «Дня знаний» до 31.08.2023 года;
4.2. принять меры по организованному проведению в учреждении

мероприятий, посвященных Дню знаний, с учетом требований

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно­

эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.33598-20 «Санитарно­

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях · распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмо главного государственного
санитарного врача по Саратовской области Павлова Н.Н. № 2 от 02.08.20_3
года.

4.3. взять под особый контроль посещаемость обучающихся из семей,
состоящих на учете как находящихся в социально опасном положении а

также детей, состоящих на учете в ПДН, КДН и внутришкольном.

5. Баштовенко С.Н., заместителю директора по УВР:

5 .1. принять необходимые меры по организации горячего питания в
соответствии с санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно­

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи».

6. Федорусенко А.Н., заведующему хозяйственной частью:

6.1. обеспечить выполнение в образовательном учреждении

требований по охране труда, Правил пожарной безопасности, Правил

технической эксплуатации электроустановок потребителей.

6.2. продолжить собтодать в образовательном учреждении

ограничительные меры из-за распространения COVID-19 (режим ежедневной
термометрии на входе в здание школы, выполнение противоэпидемических

мероприятий, запрет на нахождение в здании учреждения родителей

(законных представителей) обучающихся и посторонних лиц),

энтеровирусной инфекции.

6.3. усилить меры антитеррористической безопасности (усиление

пропускного и внутриобъектового режима, запрет на въезд автотранспорта на

территорию школы).

7. Классным руководителям Сурковой Г.А., Левко Ю.В., Бычкову

В.А., Баштовенко С.Н., Дырдовой С.Н. в срок до 05.09.2023 года сдать отчет
по трудоустройству выпу'скников 9, 11 классов (9-х с предоставлением

справок) заместитето директора по УВР Чегодановой Е.А.

8. Учителям, ответственным за классы и другие помещения школы, в

срок до 25.08.2023 года провести генеральную уборку своего помещения, в
строгом соответствии с требованиями СанПина.

9. Всему педагогическому составу в срок до 05.09.2023 года

разработать и согласовать рабочие программы, сдать портфолио за истекший

учебный год до 01.09.2023 г.
1 О. Секретарю образовательного учреждения Вдовенко В.С.

ознакомить с приказом работников школы под подпись.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /~~ :-". -

МАОУ «СОШ № 23 им. С.В. Астраханцева>> '-~~.-С-------:'г--- В.В. Нефедкин
/ .':

С приказом ознакомлены: Мещерякова Ел~на Анатольевна

' - М1ч,., ,и" s:r._., Андреевна ,,,,/4--
Алексеева Алина Александровна

Аксянова Лилия Хамзевна
М~к~ чvк Anиi.:a Александровна - ,? /

Антипова Людмила Николаевна

Амирова Наталия Николаевна

НРмrшяР.Rя Мнn -tна Анатольевна ~ j,'
Ии"~ и Иnю--1~ Владимировна 4-й~

Пнстvх{)Rя ЛР-няhа Рашидовна
V

Антонова Галина Викторовна

Бажанова Екатерина Анатольевна " п~~0-.ыu<> nп"- ,..,. Анатольевна
Баимова Гузель Байраковна ff1 _/ ~и~ЧИК .,,,,. Мяn1 IЯ Сергеевна
Баранова Надежда Васильевна // /J,,-""/_ r,:,ппР:-- ИnrAU<> "Рi!-!:вовна
Барановская Людмила Александровна С.л r .. ---- r -- _ Николаевна
Борджакова Ирина Александровна ,'(/ -- • r-.,., ,,., г,_ -- ·- r ___ :: Алексеевна

// V:V.-: J ~ ~- •V " - ~.} •
Баштовенко Светлана Николаевна// Г-1 HJ: ./ ,...~-:.-~~ _л __ -_ -- др Петрович

' I

Бронникова Анна Александровна ,fi}-,~ ~ ,.., Ю
, 1 •••-.. ~-- -·-- • ~..,ина рьевна , Бынеева Елена Валентиновна '-...1' / - - - В /

NJ./ :, D<11-'Vl>a 1...,г.a1l;IJt1Ha алерьевна h
Бычков Виталий Алексеевич v,,,-,.,._, ./. ,,.J

r---__:;.::.;:__:.:.:_---=--::.:._:;~..:..:..:..~~-------=-----=----t---- --(j ....,..-t)-i,,;:;~.uLvJ]•~:,:•y)11· ,~л,nOOг.v1--Pft•~-!1aTOЛИЙ НиколаеВИЧ - ~ _,,_ / ~
Вобликова Инга Рашитовна c===~=~~~~j,f,;~;:;-:~~~~--~~;-,~===--
Васильева Наталия Владимировна

/if/A,/ ;;,t' __ ~t-' ~----;- , ладимировна ~ // -...,.
·',т1 1 тт. -- тА~ --- 'иколаевна У /

Дербенцева Наталья Владимировна
.&-г __ .... _ J. -

Дырдова Светлана Николаевна

Иванов Никита Алексеевич

Есин Валерий Николаевич

Казанцев Леонид Юрьевич

Ua~ut..JJJJ()RЯ 1-Г\niАЯ Александровна

lfl<1пЯJ/"LIUЯ Auu, Владимировна
Шамионова Гvrьфия Рафиковна

Калинина Наталия Леонидовна ; · · ,Ai, ; ,, Шапошникова I vfарина Борисовна

Карандина Ольга Александровна ~ о// л Шапошникова ( ветлана Юрьевна
Кобкова Елена Анатольевна У I Янович Татьяш Михайловна
Козлова Анастасия Геннадьевна "А ~/.,.~ v Бнтюк Маогнnига Петровна

~--~К~о~ч~е~т~к~о~в~а~М~а~р~и~н~а::..,_:__А~л~е~к~с=а~н~д~р~о~в~н~а~v 11~~~v-i====~п1{)~nn~Rя=~Кn~и~~ти~• а Александровна
Курмакаева Марина Николаевна 1

/ Мик~ чvк А nP.,. ей Николаевич
Лежнина Мария Вячеславовна ,,, ~
Люкшина Ольга Александровна ,

Магалова Ольга Александровна

Матвеева Татьяна Александровна
v y

1/JIJV'J

,

	1
	2
	3

		2023-09-06T20:47:57+0400
	Нефедкин Валерий Владимирович